
2025-1 

 
VELIKONOCE VA SKANZENU 19. 4. - 20. 4. 2025 - Přijďte si poslechnout o historii Velikonoc, 
podívat se na velikonočně vyzdobený skanzen. Program bude doplněn o oblíbené dílničky... 
 

JARMARK - 1. 5. 2025 - Jako každoročně jarmark zahajuje novou sezonu v Podorlickém skanzenu 
v Krňovicích. Ke zhlédnutí i zakoupení budou výrobky řemeslníků a výrobců… Doprovodný 
program zajištěn - hudba, taneční vystoupení, pečení chleba v historické peci... 
 

DEN OTEVŘENÝCH MLÝNŮ - 10. 5. 2025 - 1. ročník celostátní akce - pořádaný k výročí vzniku 
mlynářského znaku 13. května roku 1116 - smyslem akce je přiblížit zájemcům jeden z 
nejvýznamnějších vynálezů lidstva.  
 
SETKÁNÍ STARÝCH STROJŮ A VETERÁNŮ - 12. 7. 2025 - Máte rádi staré stroje všeho druhu, které 
patří (nejen) k venkovu? Přijďte se podívat na výstavu starých zemědělských strojů jako jsou 
stabilní motory, elektromotory, mlátičky (některé budou v chodu zapřažené do motorů) a další. K 
vidění budou také auto i moto veteráni a další stroje. 
Máte-li sami auto-moto veterána - neváhejte jej vzít s sebou - propozice poskytneme. 
Informace: Petra Zárubová, tel. 725838039 nebo mail: petra.zarubova@krnovice.cz . 
 

PÁLENÍ MILÍŘE A VÁPNA - 13. - 21. 9. 2025 - Ukázka výroby dřevěného uhlí a pálení vápna v 
selské vápence. Celý proces je rozdělen do 2 víkendů. Více na WWW stránkách. 
 

VÁNOCE VE SKANZENU - 13. - 14. 12. 2025 - Akce uzavírá sezónu ve skanzenu. Přijďte nasát 
atmosféru vánočních interiérů. Součástí programu budou drobné dílny a ochutnávka tradičních 
vánočních pokrmů… 
 
 

 Změna programu vyhrazena - viz www stránky 
 

Začátek programů od 10.00 hod., během tematických dní jsou prohlídky s upraveným výkladem. 
V areálu je k dispozici občerstvení, parkování pro osobní vozy je zdarma přímo u skanzenu, 

parkování pro autobusy je výhradně v obci u restaurace (zdarma).  
Cesta od vlaku či autobusu z Třebechovic p. Orebem - viz www stránky.  

Autobusové zájezdy laskavě hlaste předem. 
 

Zaregistrujte si svou e-mailovou adresu na www stránkách a budete dostávat pozvánku vždy 
několik dní před každou akcí ... 

Dřevozpracující družstvo, Lhotecká 179, 500 09 
Hradec Králové, IČO 601 091 06 
email : ddhk@krnovice.cz, tel. 603 510 169 

ZO ČSOP Orlice, ekocentrum Orlice, Lhotecká 179, 
500 09 Hradec Králové, IČO 001 144 05 
email : csop@krnovice.cz , tel.  725 838 035 

ZŘIZOVATELÉ : 
Adresa skanzenu 
Podorlický skanzen Krňovice 
Krňovice 33, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
email : skanzen@krnovice.cz, tel. 495 591 633 


